
  
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 

 
«   29 » 01.2020                                                                                                             №177-п          
 
О предоставлении лицензий  на осуществление  
фармацевтической деятельности 
 
 

            На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности»,  Положения  
о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081, 
Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 
Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,  
 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
  
             1. Предоставить лицензии на осуществление фармацевтической 
деятельности, действующие бессрочно с 29 января 2020 года, юридическим 
лицам и индивидуальному предпринимателю согласно приложению. 

    2.  Контроль  за   выполнением  приказа остается за председателем 
Комитета по здравоохранению.  
 

 
Председатель  Комитета                                                                        Д.Г. Лисовец   
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                         
Приложение    к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 
                                                                                                                от «  29 » 01.2020       № 177-п       _                       
 
 

                      Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
   которым   предоставлены лицензии   на осуществление фармацевтической деятельности 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «АПТЕКА ЭЙЧ-КЛИНИК 78» 
(сокращенное наименование – ООО «АПТЕКА ЭЙЧ-КЛИНИК 78»), адрес места 
нахождения юридического лица: 198095, город Санкт-Петербург, улица Ивана Черных, 
дом 25,   литер А, пом.1Н,Ч.П.1, ИНН-7805754941, ОГРН-1197847169134. 
          Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003650, 
действующая бессрочно с 29 января  2020 года.   
         Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

198095, Санкт-Петербург, ул. Ивана Черных, д.25, лит. А, 2-Н, ч.пом. №2 (аптечный 
пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ленинградское-3» (сокращенное 
наименование – ООО «Ленинградское-3»), адрес места нахождения юридического лица: 
194021, г. Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, дом 51,   литер А, пом.22Н,  этаж 2, 
ком.10, ИНН-7802698907, ОГРН-1197847227060. 
          Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003651, 
действующая бессрочно с 29 января  2020 года.   
         Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

193313, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.2, лит. А,  пом.4-Н (аптека готовых 
лекарственных форм); 

191028, Санкт-Петербург, ул. Пестеля, д.25, лит. А,  ч.пом.4-Н (аптечный пункт); 
192174, Санкт-Петербург, ул. Седова, д.154, лит. А,  пом.11-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 
3. Санкт-Петербургский благотворительный фонд «Гуманитарное действие» 
(сокращенное наименование – СПб БФ «Гуманитарное действие»), адрес места 
нахождения юридического лица: 197022, город Санкт-Петербург,  Каменноостровский 
проспект, дом 63,   литер А, помещение 8-Н,   ИНН-7801183567, ОГРН-1037858012697. 
          Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003652, 
действующая бессрочно с 29 января  2020 года.   
         Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.63, лит. А,  8-Н, ч.пом. №3,4  
(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 



 4. Индивидуальный предприниматель Журавлева Дина Геннадьевна (сокращенное 
наименование – ИП Журавлева Д.Г.), паспорт 4015 № 442119, выдан  ТП №49 отдела 
УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Московском р-не 
г. Санкт-Петербурга, 11.01.2016, адрес регистрации индивидуального предпринимателя: 
РФ, 196158, г. Санкт-Петербург, ул. Звездная, д.14, лит. А, кв.104, ИНН - 220300048989, 
ОГРНИП - 319784700379529. 
          Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003653, 
действующая бессрочно с 29 января  2020 года.   

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 
193149, Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д.118,  корп.7, лит. А, 3-Н,  

пом. №2,5, ч.пом. №4 (аптека готовых лекарственных форм). 
         Виды работ, выполняемые услуги: 
- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 
 


